[image: image2.png]

АБАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.11.2024 г.                                       п. Абан                                        № 40-121Р
О внесении изменений в Решение Абанского сельского

Совета депутатов от 20.11.2018 г. №29-122Р «О налоге
на имущество физических лиц»
В соответствии со статьями 5, 399, 407 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Абанского сельсовета Абанского района Красноярского края, Абанский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Абанского сельского Совета депутатов от 20.11.2018 г. №29-122Р «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. в подпункте 2 пункта 2 слова «кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей, а также объект налогообложения,» исключить;

1.2. пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
	«
	2.1
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей
	2,5
	».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Председатель Абанского

сельского Совета депутатов

Л.А. Литус

	Глава Абанского сельсовета

Н.М. Жумарин

[image: image1]